INDICAÇÃO Nº 45/2021

Da vereadora:- Patricia Jannaina Gazeta

 A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo, para ver a

possibilidade de instalação de iluminação da Rua Rancharia, saída

para estrada de terra com destino à Rancharia.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, considerando que o local fica

entre o pátio do Ginásio de Esportes e uma residência, estando sem

nenhuma iluminação e com a escuridão, facilita a possibilidade do

local se tornar atrativo para o consumo de drogas, gerando

insegurança aos moradores que tem o muro de seu quintal ladeando

a estrada escura. Pensando na segurança da família que ali reside e

também na segurança do espaço público, seria interessante

providenciar a iluminação do local.

   Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2021.

             PATRICIA JANNAINA GAZETA

               Vereadora